PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVOESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã -  Fones (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000

CNPJ/M F 57.264.509/0001-69

PORTARIA N° 4427, DE 16 DE ABRIL DE 2020.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA EXERCER O CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL

DO MEIO AMBIENTE DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Pre fe ito  M un ic ipa l de Esp írito  Santo

do Turvo , Estado de São  Paulo, no uso de suas a tr ibu ições lega is  que lhe confere  a LOM, e,

CONSIDERANDO a Lei C o m p lem en ta r M un ic ipa l n° 286 /2017 , que

"D ispõe  a Estru tu ra  A dm in is tra t iv a  do M un ic íp io  de Esp ír ito  San to  do Turvo  e dá outras

p rov idênc ias";

CONSIDERANDO o que d ispõe a Lei C om p lem en ta r M un ic ipa l n° 290,

de 14 de junho  de 2017, que In stitu iu  o Reg im e Ju ríd ico  para os ca rgos em Com issão  e dá

outras p rov idênc ias,

R E S O L V E :

ARTIGO 1°. -  Fica o Sr. W ESLEY  G O N ÇALV ES  ZAR ESK I, cédu la de

iden tidade/RG  n° 4 8 .0 2 6 .6 7 4 -8  e do CPF/M F n° 3 8 0 .5 79 .278 -60  NOM EADO para a

função/ca rgo  de SECR ETÁR IO  M UN ICIPAL DO MEIO AM BIENTE DO M UNICÍPIO  DE ESPÍRITO

SANTO DO TURVO  nos te rm os da Lei C o m p lem en ta r M un ic ipa l n° 286 /2017 .

ARTIGO 2o - A  p resen te nom eação  esta de acordo  com  a Lei C om p lem en ta r

M unicipa l n° 290 /2017 , sendo -lh e  fixado  os ven c im en to s por m eio de subs íd io , nos te rm os da

Lei n° 306 /2019  e ou tra s  po ste rio re s  que po rven tu ra  v ie rem  a su b s titu í- la .

ARTIGO 3o - A  d ire to ria  M un ic ipa l de recu rsos hum anos deverá tom a r

todas as p rov idênc ia s  deco rren te s da nom eação  prev ista  no a rtigo  I o .

ARTIGO 4o - Esta Portaria  entra em v ig o r na data de sua publicação.

Reg istre -se  e A fixe -se .

P. M. de E sp ír ito  San to  do Turvo  - SP, 16 de abril de 2020.

'ocuradoria sob

em ■  ̂ / U /

Registrado nessa procuradoria sob

... Í íHsA-Flsn‘ ^  livro nc

Pub licado  por fixação  no átrio
Da sedo desta PM  nos termos do art.
99° da lei municípk).